ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
__  W

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/3, ЗЛ. лл>л^
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
№

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 8 декабря 2011 года №  200

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в составе Правительства
Чеченской Респз^лики, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
8 декабря 2011 года № 200 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года№ 300, от 26 июня 2018 года № 126,
от 10 апреля 2020 года № 95, от 24 июля 2020 года №  165, от 6 апреля 2021 года
№ 47, от 29 октября 2021 года № 253, от 30 декабря 2021 года №  366, от 25 января
2022 года № 15, от 22 ноября 2022 года № 270, и от 28 декабря 2022 года № 321)
(далее -  Постановление) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать координационный комитет содействия занятости населения

Чеченской Республнпки.»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить:
состав координационного комитета содействия занятости населения

Чеченской Республики согласно приложению № 1;
Положение о координационном комитете содействия занятости населения

согласно приложению № 2.»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по координации деятельности органа исполнительной власти
Чеченской Республики в области социальной защиты населения.».

2. Внести в состав координационного комитета содействия занятости
населения Чеченской Республики, утвержденный Постановлением (далее -
координационный совет), следующие изменения:

а) гриф приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Чеченской Республики
от 8 декабря 2011 года № 200»;

б) ввести в состав координационного комитета:
Кадырову Айшат Рамзановну, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, -  председателем координационного комитета;
Мацуева Висхана Зелимхаевича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики -  министра сельского хозяйства Чеченского Республики, -
членом координационного комитета;

Чуликова Юсупа Магометовича, президента Торгово-промышленной
палаты, -  членом координационного комитета (по согласованию);

в) уточнить должность и статус Алханова А.Р.:
Алханов Адам Русланович -  министр здравоохранения Чеченской Республики,

член координационного комитета;
г) вывести из состава координационного комитета: Закриева Я.С.,

Лорсанова С.М.; Кимаева С.Я.

3. Внести в Положение о координационном комитете содействия
занятости населения Чеченской Республики, утвержденное Постановлением,
изменение, дополнив его грифом утверждения следующего содержания:

«Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Чеченской Республики
от 8 декабря 2011 года № 200».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя Правительс
Чеченской Республики -  министр фии
Чеченской Республики С.Х. Тагаев